格林美股份有限公司董事会
二〇二二年八月十二日

证券代码：002340� � � � 证券简称：格林美 公告编号：2022-094

格林美股份有限公司
关于调整与关联方 2022 年度日常关联

交易预计额度的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易概述
2022 年 2 月 16 日、2022 年 3 月 11 日，格林美股份有限公司（以下简称“格林美”或“公司”）

分别召开第五届董事会第四十次会议、2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于预计 2022
年度日常关联交易的议案》，对公司与关联方 2022 年度发生的日常关联交易金额进行了预计。
具体内容详见公司于 2022 年 2 月 18 日及 2022 年 3 月 12 日刊登在巨潮资讯网的公告《关于预
计 2022 年度日常关联交易的公告》（公告编号：2022-015）及《2022 年第一次临时股东大会决议
公告》（公告编号：2022-022）。

为满足关联方崇义章源钨业股份有限公司（以下简称“章源钨业”）对钴粉、仲钨酸铵的需
求，以及公司对浙江德威硬质合金制造有限公司（以下简称“浙江德威”）钨废料的采购需求，公
司拟调整与章源钨业、 浙江德威 2022 年关联交易额度。 与章源钨业预计增加关联交易销售金
额 10,500 万元，调整后的关联交易额度为 18,000 万元，其中，向关联人销售商品金额为 17,000
万元，向关联人采购商品金额为 1,000 万元。 与浙江德威预计增加关联交易采购金额 200 万元，
调整后的关联交易额度为 2,200 万元，其中，向关联人销售商品金额为 1,500 万元，向关联人采
购商品金额为 700 万元。 公司于 2022 年 8 月 12 日召开第六届董事会第九次会议、第六届监事
会第八次会议，审议通过了《关于调整与关联方 2022 年度日常关联交易预计额度的议案》，关
联董事潘峰先生已回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次调整日常关联交易预
计额度需提交股东大会审议。

（二）调整日常关联交易额度的原因
因经营发展需要，为满足章源钨业对钴粉、仲钨酸铵等相关产品的需求，以及公司对浙江

德威钨废料的采购需求，公司拟调整与章源钨业、浙江德威 2022 年度关联交易额度。
（三）本次预计调整情况
单位：万元

关 联 方 名
称

关联交易
类别

关联交 易内
容

关 联 交 易 定
价原则

调 整 前 2022 年
预计金额

2022 年 1-7 月
份实际发生额

新增预计
额度

调 整 后
2022 年 预
计额度

崇 义 章 源
钨 业 股 份
有限公司

向关联人销售
商品

钴粉 、 仲 钨
酸铵 公允价格 6,500 9,054.88 10,500 17,000

向关联人采购
商品 钨废料 公允价格 1,000 0 0 1,000

小计 7,500 9,054.88 10,500 18,000

浙 江 德 威
硬 质 合 金
制 造 有 限
公司

向关联人销售
商品 碳化钨 公允价格 1,500 16.42 0 1,500

向关联人采购
商品 钨废料 公允价格 500 620.20 200 700

小计 2,000 636.62 200 2,200
二、关联方基本情况
（一）崇义章源钨业股份有限公司
1、基本情况
公司类型：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)
公司住所：江西省赣州市崇义县城塔下
注册资本：92,416.7436 万元人民币
成立日期：2000 年 2 月 28 日
法定代表人：黄世春
经营范围：矿产品精选、矿产地下开采（限分支机构经营）；钨冶炼、锡、铜、铋、钼加工（限在

许可证有效期内经营）；锌、硫铁及非金属矿产品加工、销售；钨精矿及其冶炼产品：仲钨酸铵、
钨粉末系列、硬质合金、锡、铜、铋、钼精矿经营（限许可证有效期内经营）；出口钨、锡、铜、铋、
钼系列产品（国家禁止经营和限止经营的商品和技术除外），开展“三来一补”业务；经销冶金矿
山配件、化工产品（除危化品）、模具、五金；进口本企业生产所需的原辅材料、机械设备、仪器仪
表、零配件及相关技术；水力发电；造林、营林、木材采伐（凭有效许可证经营）；矿产资源勘查。
（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、财务数据
截至 2022 年 3 月 31 日， 总资产 4,625,098,973.20 元， 净资产 1,947,994,519.17 元；2022 年

1-3 月，实现主营业务收入 872,897,895.21 元，净利润 65,671,692.38 元。
3、与公司的关联关系